
Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 1 (celkem 6) 

  

SMLOUVA O DÍLO 

 číslo: 2016066S 

 
o dodávce projektové dokumentace uzavřená ve smyslu §2586 a následujících  z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

 

 

 

 

Čl. 1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1.   OBJEDNATEL:   Město Litovel 

 

 Sídlo:     Nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel 

 

 Zastoupené:     Ing. Zdeňkem Potužákem, starostou města 

 

 Osoby oprávněné jednat 

 -  ve věcech smluvních:  Ing. Zdeněk Potužák, starosta města  

 -  ve věcech technických:  Miroslav Skácel, vedoucí odboru MHaSI 

 

 IČ:        00299138  

 

 Bank. spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Litovel  

 č. účtu:      3620-811/0100  

   

 

1.2. ZHOTOVITEL :    VODIS Olomouc s.r.o. 

 

  Adresa :     Tovární 1059/41,  772 11  Olomouc 

 

  Zastoupený :     Ing. Josef Vychodil 

      jednatel společnosti  

   

 Osoby oprávněné jednat 

 -    ve věcech smluvních:         Ing. Josef Vychodil 

 -    ve věcech technických:             Ing. Ivo Klemeš 

 

  IČ: 25835815   Bank. spojení: ČSOB Olomouc 

  DIČ: CZ25835815   č. účtu:  155521257/0300 

 

Společnost   VODIS Olomouc s.r.o.  je  zapsána v obchodním  rejstříku  vedeném  u  

Krajského  soudu v Ostravě,  v oddílu  C,  vložce  20568 

 

 

 



Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 2 (celkem 6) 

Čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v souladu s předchozí  nabídkou zhotovitele ze dne 

9.8.2016 a za podmínek dojednaných v této smlouvě pro objednatele studii:  

Město Litovel 

Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves 

 

2.2 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení 

dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou spolupráci. 

 

 

 

ČL. 3.   ROZSAH A OBSAH  DÍLA 

 

3.1 Předmětem díla je zpracování technicko-ekonomické studie odkanalizování a likvidace 

odpadních vod v místní části města Litovel  Nová Ves. 

 

3.2    Studie bude zahrnovat: 

3.2.1   Rekognoskace terénu 

Pochůzka v terénu v místech uvažovaných pro vedení trasy kanalizace a umístění 

objektů 

3.2.2 Prostudování podkladů 

PRVKUK, Územní plán, předchozí studie a projektové dokumentace 

3.2.3 Obstarání mapových podkladů 

Pořízení mapových podkladů pro průzkum, hydraulické výpočty a tisk výstupů 

3.2.4 Návrh řešení kanalizace a variant likvidace OV 

Budou navrženy varianty odkanalizování lokality a likvidace OV. Budou navrženy 

základní parametry objektů (ČS, ČOV) a předběžné  trasy potrubí pro odvádění OV. 

3.2.5 Technicko-ekonomické vyhodnocení 

Odhad investičních nákladů jednotlivých variant a jejich technické vyhodnocení 

3.2.6 Zpracování textové a výkresové části 

Bude zpracovaná závěrečná zpráva popisující postup při zpracování studie a její 

závěry. Výkresová část bude obsahovat zejména situaci s navrhovaným umístěním 

řadů a objektů. 

3.2.7 Projednání 

V průběhu zpracování bude studie projednána se zadavatelem a provozovatelem 

současné infrastruktury. Trasy a umístění objektů bude konzultováno se samosprávou, 

zejména z pohledu možnosti získání budoucích souhlasů majitelů dotčených pozemků.  

3.2.8 Kompletace 

Vytištění a kompletace studie 

 

3.3 Součástí předmětu díla není návrh podrobného technického řešení,  vytýčení, zaměření a 

monitoring stávajících sítí a projednání s majiteli dotčených pozemků ani se správci 

stávající technické infrastruktury s výjimkou kanalizace. 

 

3.4 V průběhu zpracování zhotovitel svolá jeden výrobní výbor 

 

 



Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 3 (celkem 6) 

ČL. 4.  ZPŮSOB VYPRACOVÁNÍ  DÍLA 
 

4.1 Textová a výkresová část dokumentace bude vypracována a dodána v rámci dojednané 

ceny 1x na CD a ve 3 tiskových vyhotoveních. 

 

4.2 Na požádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za 

úhradu. 

 

4.3 Při vypracování dokumentace bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, 

technické normy, dojednání této smlouvy a bude se řídit podklady objednatele, 

odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy. 

 

4.4 Pokud v průběhu zpracování dokumentace dojde k uzavření dohod, které budou mít vliv  

na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a 

termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

 

Čl. 5.  DOBA PLNĚNÍ 

 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli kompletní dílo nejpozději do  

 

 31.03.2017. 

 

5.2 Dodržení tohoto termínu je závislé od řádné a včasné spolupráce objednatele, dojednané 

v článku 6. této smlouvy a za předpokladu předání kompletních podkladů do 2 týdnů od 

podpisu smlouvy. 

 

5.3  V případě nesplnění termínu je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši  

0,1%  z ceny díla za každý započatý den, počínaje prvním dnem následujícím po dni, ve 

kterém mělo být dílo řádně a včas předáno.   

 

5.4 Předmět plnění podle této smlouvy je splněn předáním dokumentace. Odevzdáním 

dokumentace se rozumí osobní odevzdání dokumentace a podpis předávacího protokolu 

zástupcem objednatele. 

 

ČL. 6.  SPOLUPRÁCE A PODKLADY OBJEDNATELE 

 

6.1    Ze strany objednatele bude k předmětné vodovodní síti předáno: 

- projektová dokumentace nebo pasporty stávajících zařízení pro odvádění OV 

v majetku nebo správě obce 

- územní plán obce 

 

6.2 Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 

potřebnou spolupráci, spočívající především v odevzdání doplňujících údajů, upřesnění 

podkladů, vyjádření a stanovisek, zajištění spolupráce při provádění terénních prací a 

prohlídky příslušných objektů, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

Tuto spolupráci poskytne zhotoviteli nejpozději do 7 dní od jejího vyžádání. V případě, 

že se bude jednat o spolupráci, kterou nemůže objednatel zajistit vlastními silami, bude 

lhůta stanovena dohodou. 

 

6.3 Objednatel odpovídá za to, že jím předané podklady a doklady jsou bez právních vad. 



Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

ČL. 7.  CENA DOKUMENTACE,  PLATEBNÍ PODMÍNKY   
 

7.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu Čl. 2 a 3 této smlouvy je dojednaná 

dohodou smluvních stran a je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu 

platnosti smlouvy.  

 

7.2 Celková cena je rovněž stanovena jako cena konečná, zahrnující všechny náklady na 

provedení díla. 

 

7.3 Kalkulace ceny je v souladu se sazebníkem pro navrhování cen projektových prací a 

inženýrských činností UNIKA 2015. 

hod Kč/hod

Celkem           

Kč

Rekognoskace terénu 8 500 4 000.00

PRVKUK, Územní plán, navazující projektové dokumentace - prostudování 8 500 4 000.00

Obstarání mapových podkladů 4 500 2 000.00

Návrh řešení kanalizace a variant likvidace OV 40 640 25 600.00

Technickoekonomické vyhodnocení 12 640 7 680.00

Zpracování textové a výkresové části 32 640 20 480.00

Projednání 4 640 2 560.00

Kompletace 4 500 2 000.00

68 320.00Celkem bez DPH

Popis

Obstarání, analýza podkladů

Zpracování studie

 

7.4 K výše uvedené celkové ceně bude připočtena DPH v aktuální sazbě v době fakturace. 

 

7.5 Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která bude obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a paragrafu 

13a Obchodního zákoníku, vystavená zhotovitelem po odevzdání celého díla.  Faktura 

je splatná do 21 dní po jejich obdržení. 

 

7.6 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury je zhotovitel 

oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7.7 V případě, že objednatel po předchozí dohodě pověří zhotovitele pořízením digitálních 

mapových podkladů, vytýčení stávajících inženýrských sítí, úhradou správních poplatků 

a dalších ve smlouvě neuvedených činností budou náklady na jejich pořízení připočteny 

k výše uvedené ceně při fakturaci. 

 

7.8 V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu 

objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla, sníženou o 

to, co zhotovitel nedokončením díla ušetřil. 

 

 

 

 

 

 



Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 5 (celkem 6) 

 

 

Čl. 8.  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

 

8.1 Na odevzdané dílo, které je předmětem této smlouvy, poskytuje zhotovitel záruku po 

dobu 24 měsíců od data předání a převzetí příslušné části díla. 

 

8.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od    

   objednatele. 

 

8.3 Pro případ vady dokumentace sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat 

a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Možnost jiného 

dojednání se nevylučuje. 

Zhotovitel se zavazuje případné vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu  

ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 

 

8.4 Případnou reklamaci vady dokumentace, zhotovené dle této smlouvy, je objednatel  

povinný uplatnit bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou do rukou 

zhotovitele. 

 

8.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má uzavřenou s Českou pojišťovnou, a.s. smlouvu o 

pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s projekční činností. 

Pojistná částka činí 5 000 000,- Kč. 

 

 

 

Čl. 9.  ZMĚNA ZÁVAZKU 

 

9.1 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, jestliže se po uzavření 

smlouvy změní výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo 

vzniknou nové požadavky objednatele. 

Objednatel je povinný přistoupit na změnu smlouvy i tehdy, když dojde k prodlení se 

splněním jeho povinnosti spolupráce, dojednané v této smlouvě. 

 

9.2 K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě do   

10-ti dnů od odeslání dodatku druhé straně. 

 

9.3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud je zhotovitel bez objektivní překážky 

v prodlení s předáním díla déle než 1 měsíc nebo je zhotovitel provádí v rozporu s 

požadavky objednatele. 

 

 

Čl. 10. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 

 

10.1 Smlouva je uzavřená okamžikem, kdy souhlas s obsahem návrhu smlouvy je doručený 

zhotoviteli. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. 

 

10.2 Smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká 

zásadně řádným splněním, dohodou, odstoupením nebo výpovědí se lhůtou 2 měsíce, 

která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 



Město Litovel- Odkanalizování a likvidace OV místní části Nová Ves     SOD Č. 2016066S 

                       

      

Strana 6 (celkem 6) 

 

10.3 Záměr zpracování studie, proces jejího zpracování a výsledná studie má charakter 

obchodního tajemství a informace spojené s tímto projektem mohou být 

zprostředkovány třetím subjektům pouze se souhlasem objednatele.  

 

10.4 Tato smlouva je vystavená ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po jejím 

podepsání dva výtisky a zhotovitel jeden výtisk. 

 

10.5 Tato smlouva byla odsouhlasena Radou města Litovel  dne 25.8.2016 pod č. usnesení 

1212/40. 

 

*** 

 

 

V Litovli  dne ………………                       V Olomouci dne ………………. 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Zdeněk Potužák     Ing. Josef Vychodil 

starosta města       jednatel  společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


